
かたくり便り 令和元年 5月号  

練馬区立土支田デイサービスセンター 編集：所長 小水 敦史 

                           お問い合わせ：電話５３８７-６７６０ 

「ありのままのあなたを大切にします」 
  

  

 

4 月のセンターの様子より 

★新元号の『令和』を掲げた 

ねり丸くん！「人々が美しく心寄せ 

合う中で文化は花開く」という意味 

通り、当デイも皆様と心を寄せ合い 

花が開き続けるよう頑張りたいと思 

います。 

 

★先月のクッキング♪♪ 

 皆様と一緒に『さくら餅』を作りました♪♪ 

 桜の葉の塩漬けがアクセントになり、お客様も 

職員も大満足の出来上がりでした。 

やっぱり手作りのおやつは美味しいですね( ̂ )o(^ ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

★3 月の後半は、桜の花を眺めに外に出かけました。 

少し肌寒い中でしたが、1 年間この日を待ちわびてい

たお客様もいらっしゃり、みんなの笑顔はじけるお花

見となりました。 

かたくりの花と菜の花も咲いていて、来年が待ち遠し

いですね。 

 

 

 

 

 

お客様懇談会より 

★着任のご挨拶 

皆様こんにちは！平成 31 年 4 月 1 日付で土支田デ

イサービスセンター所長という役職をおおせつかり、

田柄デイサービスセンターより異動してまいりまし

た『小水敦史（こみずあつし）』と申します。前所長

が築き上げたデイサービスセンターの雰囲気を引き

継ぎ、皆様に楽しんでいただけるよう職員と切磋琢磨

していきたいと思います。分からないことが多く、皆

様にご迷惑をおかけすることが多いと思いますが、ご

指導をいただきながら一から勉強してまいりますの

で、これからどうぞよろしくお願い申し上げます。 

★「お客様懇談会」は毎月 2 週目中心に「月火水」

または「木金土」曜日の 3 日間ずつで行っています。

内容について、詳しくお知りになりたい方は、職員ま

でお知らせください。記載したものをお渡しできます。 

 
雑学・豆知識コーナー 

新元号が『令和』と発表されました。「人々が美しく

心寄せ合う中で文化は花開く」という意味が込められ、

名前の由来は、万葉集の梅の花 32 首の序文からとい

うことです。 

★レジ袋、いつもたくさんありがとうございます。 

ご自宅に不要のレジ袋がありましたらご持参ご協力

お願いいたします。タオルもありがとうございます。 

★土支田デイのブログは、随時更新しています。 

デイの様子をタイムリーにお知らせいたしますので、 

ちょっとのぞいてみてくださいね。  

「土支田デイ」で検索！ 

★年度が替わり、新たな気持ちでまた日々積み重ねて

いきたいと思います。平成 31 年度もどうぞよろしく

お願い申し上げます。 


